
                                                                                                                                            

 

 

 

 

                                     Районное Собрание 

муниципального образования 

муниципального района 

«Боровский район»  

Калужской области 

РЕШЕНИЕ 
 

2 октября 2024 г.                                 г. Боровск                                                     № 100 

 

Об установлении размера стоимости 

движимого имущества, подлежащего 

учету в реестре муниципального 

имущества муниципального 

образования муниципального района 

«Боровский район Калужской 

области 
 

В соответствии с п. 5 ч.10 ст.35, ч. 5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации», п.7 ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона от 25.11.2008            

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 2 ч. 1 Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н, 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района 

«Боровский район» Калужской области, Районное Собрание муниципального 

образования муниципального района «Боровский район» Калужской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 

муниципального образования муниципального района «Боровский район» Калужской 

области подлежит, находящееся в собственности муниципального образования 

движимое имущество, стоимость которого равна и превышает 100 000,00 (Сто тысяч) 

рублей 00 копеек.  

2. Установить, что находящиеся в собственности муниципального образования 

муниципального района «Боровский район» Калужской области акции, доли (вклады) 

в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, 

подлежат включению в реестр муниципального имущества муниципального 

образования муниципального района «Боровский район», независимо от их 

стоимости. 



3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 

муниципального образования муниципального района «Боровский район» Калужской 

области, подлежат принятые к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых 

превышает 3000,00 (Три тысячи) рублей 00 копеек, полученные лицами, 

замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими 

муниципального образования муниципального района «Боровский район» Калужской 

области, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками   

и с другими официальными мероприятиями. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 

 

Глава муниципального образования                                                                  

муниципального района «Боровский район» 

Председатель Районного Собрания                                                 А.В. Бельский 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кашлинова Ирина Николаевна, 

ведущий эксперт ОЗиИОГ 

8/48438/  4-20-85 

отп.: 5 экз. 2– в дело 

                    2 – ОЗиИОГ 

                    1 – правовой отдел 


